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To, że współpraca się opłaca wiedzą Skoczów i Ołomuniec, które od lat wspólnie działają jako
zaprzyjaźnione miasta. Właśnie przygotowany został wspólny projekt „Po śladach św. Jana Sarkandra”,
dzięki któremu w Skoczowie powstanie m.in. skwer kontemplacyjny, a Ołomuniec wyznaczy trasę
spacerową i wyremontuje dach sarkandrowskiej kaplicy.

- Dzięki takim, wspólnym działaniom możemy po prostu więcej, aby uatrakcyjnić nasz obszar
przygraniczny - mówi Radovan Sitek, z ołomunieckiego magistratu. Razem z Parafią Rzymsko-Katolicką św. Michała
w Ołomuńcu  i Urzędem Miejskim ze Skoczowa, wystąpiono dofinansowanie projektu  „Po śladach św. Jana
Sarkandra” w ramach współpracy transgranicznej (Programu Operacyjnego Współpracy Trangranicznej Republika
Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013).

Głównym celem projektu, oprócz zacieśnienia dotychczasowej współpracy pomiędzy miastami, jest poszerzenie
oferty turystyczno-kulturalnej obszaru pogranicza polsko-czeskiego. - W ostatnim czasie obserwujemy, że nasze
miasto odwiedza coraz więcej Czechów i Słowaków, stąd też pomysł wydania kolejnych folderów i
publikacji polsko-czeskich, które są jednym z elementów projektu - mówi Ewa Machej, z ARTadresu Biura
Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Główną publikacją będzie książka pt. „Skoczów – Ołomuniec.
Dziedzictwo kulturowo-historyczne św. Jana Sarkandra”, która oprócz opisu obu miast zawierać będzie też
informacje o miejscach leżących pomiędzy Skoczowem, a Ołomuńcem, a związanych z życiem świętego.
Opracowaniem tym zajmie się skoczowski historyk p. Halina Szotek. Ponadto wydane zostaną materiały promujące
projekt w formie dwujęzycznych ulotek, wspólnych pocztówek oraz okolicznościowej pieczęci. Materiały
promocyjne będą szeroko dystrybuowane do punktów informacji zarówno po polskiej, jak i czeskiej stronie. 

Powstanie również wspólna strona internetowa, zapraszająca do odwiedzenia obu miast. Całe przedsięwzięcie
będzie miało wspólne logo, co pozwoli zidentyfikować projekt po obu stronach granicy. Większa część środków z
dotacji UE zostanie przekazana na inwestycje. - Po polskiej stronie planujemy stworzenie skweru, który
uzupełni miejsce toru saneczkowego, gdzie będzie można spędzić wolny czas podziwiając widok na
Beskidy. W zimie dzieci nadal będą mogły tam zjeżdżać na sankach. Będzie to również miejsce spotkań i
koncertów. Turyści dzięki tablicom informacyjnym dowiedzą się więcej o św. Janie Sarkandrze oraz
współpracy pomiędzy Skoczowem, a Ołomuńcem - dodaje Anna Wajs, z Wydziału Funduszy Europejskich,
Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Ponadto tablice istniejącego Skoczowskiego Szlaku
Sarkandrowskiego, zostaną uzupełnione nowymi, dwujęzycznymi odpornymi na warunki atmosferyczne,
stylowymi formami.

Z kolei po stronie czeskiej wyremontowany zostanie dach kaplicy św. Jana Sarkandra. - Dzięki projektowi będzie
wyznaczony szlak spacerowy, na wzór skoczowskiego Szlaku Sarkandrowskiego. Kaplica będzie głównym
punktem wyznaczonego szlaku - opowiada Martina Melicharova, z Urzędu Miejskiego w Ołomuńcu.

Rozpoczęcie realizacji wspólnego projektu przypadnie na rok 2010, a konkretnie w 15. rocznicę wyświęcenia Jana
Sarkandra oraz 15. rocznicę wizyty Jana Pawła II w obu miastach.

W kwietniu przyszłego roku zorganizowana zostanie wystawa fotograficzna w Ołomuńcu, która przybliżyć ma
mieszkańcom tego miasta oraz odwiedzającym je turystom Skoczów. 
- Oprócz zdjęć związanych tematycznie z postacią Jana Sarkandra, wystawa przedstawiać będzie
artystyczne zdjęcia Skoczowa, ma być promocją miasta mającą na celu zachęcenie do złożenia u nas
wizyty. Podczas wernisażu w Ołomuńcu wystąpi także zespół dziecięcy ze Skoczowa - dodaje Ewa Machej.

W celu jeszcze skuteczniejszej promocji obu miast zaplanowano wymianę pracowników Informacji Turystycznej



podczas największych imprez odbywających się zarówno w Skoczowie, jak i Ołomuńcu. Oddelegowany pracownik
będzie promował miasto w Informacji Turystycznej partnera, najczęściej podczas masowych imprez. Przy tej okazji
dystrybuowane będą także przygotowane materiały promocyjne i publikacje.

W ramach projektu, w celu lepszego zrozumienia się oraz zacieśnienia dalszej współpracy przewidziano także naukę
języka czeskiego dla pracowników Urzędu Miejskiego w Skoczowie oraz Biura Promocji i Informacji.

Teraz wnioskodawcy czekają na ocenę złożonego projektu i jeśli otrzyma dofinansowanie, wiosną przyszłego roku
powinny ruszyć pierwsze prace.

Dorota Kochman
 


	Współpraca śladami Sarkandra

